
Intrekkingsbesluit: verkeersbesluit gemeente Amersfoort wijk 

Vathorst/Hooglanderveen: het aanwijzen van parkeervakken voor het 

elektrisch laden van voertuigen aan de Hogesteeg ter hoogte van nummer 

41, zaaknummer 1757896 

Zaak nr. 1884113 

Burgemeester en wethouders, 

INLEIDING 

Bevoegdheid: 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Amersfoort bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Op 21 fe- 

bruari 2024 is deze bevoegdheid in het Bevoegd-hedenbesluit Gemeente Amersfoort 2024 door het 

college van burgemeester en wethouders gemandateerd aan de afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling. 

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Besluitverplichting 

Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er in de volgende gevallen een verkeers- 

besluit te worden genomen: 

- De plaatsing of verwijdering van verkeerstekens en onderborden (opgenomen in artikel 12 van het 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer), voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd. 

- Maatregelen op of aan de weg tot een wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of 

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een be- 

perking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken. 

Procedure 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er overleg ge- 

weest met de politie. 

Motivering 

De gemeente Amersfoort middels het verkeersbesluit “Verkeersbesluit gemeente Amersfoort wijk 

Vathorst/Hooglanderveen: het aanwijzen van parkeervakken voor het elektrisch laden van voertuigen 

aan de Hogesteeg ter hoogte van nummer 41” twee parkeerplaatsen voor het elektrisch laden van 

voertuigen heeft aangewezen aan de Hogesteeg, ter hoogte van nummer 41. Er is een alternatieve lo- 

catie voor het oplaadpunt gevonden die beter past bij de uitgangspunten uit de Beleidsregels verkeers- 

besluit opladen elektrische voertuigen Amersfoort. Feitelijk vindt er een verplaatsing van de locatie 

voor het oplaadpunt plaats. Het aantal locaties voor oplaadpunten in de wijk blijft hiermee gelijk. Het 

verkeersbesluit voor de alternatieve locatie is reeds gepubliceerd op 28 november 2023 (Jaargang en 

Nummer 2023, 507340). Het eerdere besluit voor de Hogesteeg 41 (Gemeenteblad 2023/122520 en 

zaaknummer 1757896) van 21 maart 2023 wordt ingetrokken. 

Belangenafweging 

De hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot de volgende belangen genoemd in artikel 2 van 

de WVW 1994: 

- Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de 

functie van objecten of gebieden; 

- Het bevorderen een doelmatig of zuinig energiegebruik. 

Nr. 133522 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 133522 26 maart 2024 1 



Gelet op artikel 2 van de WVW 1994 komt het bevorderen een doelmatig of zuinig energiegebruik in 

het geding bij het treffen van deze verkeersmaatregel. Gelet op voorgaande overwegingen wordt het 

bevorderen een doelmatig of zuinig energiegebruik van ondergeschikt belang geacht. 

Advies politie 

De gemandateerde Verkeersspecialist van de politie Midden-Nederland heeft geadviseerd over het 

voorgenomen verkeersbesluit, en heeft daarbij aangeven dat deze instemt met de maatregel. 

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om: 

- om verkeersbesluit “Verkeersbesluit gemeente Amersfoort wijk Vathorst/Hooglanderveen: het aanwijzen 

van parkeervakken voor het elektrisch laden van voertuigen aan de Hogesteeg ter hoogte van nummer 

41”, met zaaknummer 1757896, in te trekken. 

- dit aan de weggebruikers kenbaar te maken door het verwijderen van verkeersbord E4 van de Bijlage 

1 van het Reglement verkeerstekens en verkeersregels 1990 (RVV) met onderbord ‘opladen elektrische 

voertuigen’ alsmede met onderbord OB504. 

Inwerkingtreding 

Dit verkeersbesluit treedt in werking met ingang van de dag, nadat een termijn van acht weken na de 

dag waarop het besluit is bekend gemaakt, is verstreken. 

Communicatie 

Dit verkeersbesluit wordt gepubliceerd in de Gemeenteberichten. 

Burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

Namens dezen, 

  

J.W. Boelhouwer 

Afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling 

Amersfoort, 26 maart 2024 

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van 

het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken 

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene 

Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres vermelden, een 

Gemeenteblad 2024 nr. 133522 26 maart 2024 2 



omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders verzoeken 

u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar bent. Informatie 

hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 133522 26 maart 2024 3 

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

